[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ПЯТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 31
от 21 декабря 2018 года

О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 29.05.2010 № 51

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2-1, статьей 8 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», статьей 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», рассмотрев протест прокуратуры Курильского района от 29.10.2018 № 10-226в-2018 на решение Собрания Курильского городского округа от 11.04.2008 № 39 в части установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки за классный чин, Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»

решило:
1. Протест прокуратуры Курильского района от 29.10.2018 № 10-226в-2018 на решение Собрания Курильского городского округа от 11.04.2008 № 39 в части установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки за классный чин, удовлетворить.

2. Внести в Порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностным окладам лица, замещающего муниципальную должность, и муниципальных служащих муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный решением Собрания Курильского городского округа от 29.05.2010 № 51 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания Курильского городского округа от 11.03.2015 № 18, от 21.12.2017 № 109, от 21.09.2018 № 61), следующие изменения:

2.1. Подпункт 1.2  пункта 1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«-ежемесячной надбавки за классный чин»;

2.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Порядок выплаты ежемесячной надбавки за классный чин

7.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим к должностному окладу со дня присвоения им классного чина.

7.2. Выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в  следующем порядке и в следующих размерах:

секретарю муниципальной службы 3 класса, референту муниципальной службы 3 класса, советнику муниципальной службы 3 класса, муниципальному советнику 3 класса, действительному муниципальному советнику 3 класса - 10 процентов;

секретарю муниципальной службы 2 класса, референту муниципальной службы 2 класса, советнику муниципальной службы 2 класса, муниципальному советнику 2 класса, действительному муниципальному советнику 2 класса - 20 процентов;

секретарю муниципальной службы 1 класса, референту муниципальной службы 1 класса, советнику муниципальной службы 1 класса, муниципальному советнику 1 класса, действительному муниципальному советнику 1 класса - 30 процентов.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания                                                   Временно исполняющий обязанности

муниципального образования
главы муниципального образования

«Курильский городской округ»                                      «Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                                             В.А.Рокотов